
Rámcová Smlouva o dílo
„Čištění Vnitropodnikové kanalizace“

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Císlo Smlouvy objednatele:
Císlo smlouvy Zhotovitele:

Objednatel:

Společnost:
Sídlo:
Zapsána v Obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba
ve Věcech smluvních:

Kontaktní osoba
Ve věcech technických:

IČO / DIČ;

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Společnost:
Sídlo:
Zapsána v obch. rejstříku:

IČO / DIČ:

(dále jen „Zhotovite1“)

23 /300 / 5060

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Hlinky 151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Krajský Soud Brno, oddíl B, vložka 2463

25508881 /C225508881, Společnostje plátcem DPH
, ,

Inter Eko CZ s.r.o.
Hudcova 588/70b, 621 00 Brno
Krajský Soud v Brně, oddíl C, vložka 64816

29196884 / CZ29196884

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

1. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ

1.1 Předmětem této smlouvy je Zajištění veškerých Služeb Spojených s preventivním a havarijním čištěním
ležaté vnitropodnikové kanalizace objednatele a veškerých souvisejících technických Zařízení na Základě
jednotlivých objednávek objednatele (dále jen služby). V objednávkách bude specifikováno, jaké konkrétní
služby av jakém místě plnění mají být Zhotovitelem prováděny. Objednávky budou objednatelem činěny e-
mailem nebo písemně.

1/6



1.2 Předmět plnění je tvořen Zejména následujícími dílčími Službami:
a) Čištění Sedimentačních a havarijních jímek, odlučovačů ropných látek a odlučovačů tuků, tvořené těmito

činnostmi:
0 čerpání, Sání, filtrace kontaminované vodné fáze
0 ruční nebo Strojní těžení odpadů dle charakteru a konzistence
0 ruční nebo Strojní dočištění Stěn
0 celková tonáž: maximální množství vytěženého odpadu 810 t Za 2 roky

h) Čištění kanaıizaøe
0 preventivní a havarijní čištění ležaté kanalizace (znečištěné nánosy S ropnýıni produkty nebo

živočišnými tuky)
0 celková délka: maximální délka vyčištěné kanalizace 4300 bm za 2 roky

c) Čištění dešťových vpusti a revizních šachet
0 ruční vysypání košů a vybrání zbývajících kalů
0 celkový počet: maximální množství 280 vyčištěných vpusti a šachet za 2 roky

d) Doprava odpadů a Zajištění jejich Zneškodnění
0 doprava odpadů vytěžených při Výše uvedených činnostech, v souladu s dohodou ADR
0 plnění povinností při elektronickém ohlašování přepravy dle §78, odst. 1 zák. 541/2020 Sb.

o Odpadech (dále rovněž jen „Zákon“) Za zadavatele
0 Zajištění Zneškodnění těchto odpadů v autorizovaném Zařízení dle §21 Zákona
0 (cena za Zneškodnění odpadů včetně dopravy je Zahmuta v předchozích službách)

Množství služeb, které je uvedené vtomto článku, je množstvím předpokládaným a maximálním. Skutečné
množství Služeb poskytnutých po dobu účinnosti smlouvy bude odvislé od aktuálních potřeb objednatele při
zachování jednotkových cen.

1.3. Zhotovitel je povinen při výkonu Služeb dodržovat Zejména Zákon č. 541/2020 Sb. O odpadech a platnou
verzi dohody ADR - Evropské dohody O mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí.

1.4 Zhotovitel Se Současně Zavazuje provádět pro Objednatele Zajištění Odstraňování Odpadu ve Smyslu
přílohy č. 6 zákona a elektronické ohlašování přepravy dle §40 Zákona.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že autorizované Zařízení dle §21 Zákona buď sám vlastní, nebo má jeho využití
smluvně Zajištěno.

1.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je držitelem certifikátu ISO 14001, a zavazuje se proto při Své
činnosti pro něho dodržovat veškeré Zásady ochrany životního prostředí.

1.7. Předmětem Smlouvy není čištění vnitroobjektových přípojek jednotlivých předmětů Zdravotechnických
instalací.

1.8. Místem plnění jsou areály a objekty objednatele - areály Pisárky, Medlánky, Slatina, Husovice, Komín,
Lodní doprava Bystrc, měnírny, konečné Stanice MHD, vše na území Statutárního města Brna.

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena

2.1 Jednotkové ceny Za provedení jednotlivých Služeb dle čl. 1.2 jsou cenami Smluvními a jsou Stanovený
takto:
I dle čl. 1.2 a) 1 650.- Kč/t (bez DPH)
0 dle čl. 1.2 b) 70.- Kč/m (bez DPH)
0 dle čl. 1.2 c) 630.- Kč/ks (bez DPH)

2/6



2.2 Jednotkové ceny Zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na dopravu Odpadů, Zajištění jejich zneškodnění
dle čl. 1.2. d) a případné poplatky dle Zákona.

2.3 Výsledná cena Se určuje jako násobek jednotkových cen a množství vytěžených odpadů, délky Vyčištěné
kanalizace a počtu vyčištěných vpuStí a šachet.

2.4 K ceně Se připočítává DPH ve výši dle platné legislativy.

2.5 Celková maxiınální cena Za veškeré provedené činnosti Za dobu trvání Smlouvy - tedy 2 roky - je:
1 813 900,- Kč bez DPH.
Uvedená cena je cenou celkovou a nejvýše přípustnou. Tato cena je nepřekročitelná, Vyjma úpravy v souladu
S článkem 2.6.

2.6 V případě, že na Základě Změny legislativy budou Změněny Zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění
Stanovená Zákonem, bude tato Změna uplatněna i v rámci této Smlouvy Ode dne účinnosti těchto Změn.

Platební podmínky

2.7 Úhrada předmětu Smlouvy bude prováděna na Základě faktury (daňového dokladu) vystavené Za každou
jednotlivou Objednanou službu, a to nejpozději do 15. dne Od jejího provedení. Přílohou každé faktury ınusí být
potvrzení dle čl. 3.3 a detailní rozpis jednotlivých provedených Služeb S uvedením délky Vyčištěné kanalizace,
počtu dešťových vpuStí a revizních šachet a tonáže jednotlivých druhů vytěžených odpadů.

2.8 Faktura vystavena Zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu Stanovené platným Zákonem č.
235/2004 Sb. O DPH. Pokud faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve
faktuře některé z náležitostí, je Objednatel Oprávněn ji písemně vrátit s Označením chyby. PO doručení opravené
faktury běží nová lhůta splatnosti.

2.9 Lhůta Splatnosti ceny je uvedena na faktuře a činí 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. V případě
pochyb O doručení se má Zato, že faktura byla doručena 3. den po Odeslání.

2.10 Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele. Povinnost
objednatele Zaplatit Za dílo je Splněna dnem OdepSání předmětné částky Z účtu Objednatele.

2.11 Zhotovitel se Zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně skutečnosti uvedené v §109 Zákona č. 23 5/2004
Sb., O dani Z přidané hodnoty Oznámí neprodleně tuto Skutečnost objednateli. Objednatel je oprávněn
v návaznosti na tOtO oznámení postupovat v Souladu s §109a). Pokud Objednatel uhradí na základě obdržených
informací daň na depozitní účet Zhotovitele vedeného u místně příslušného finančního úřadu, dochází ke Snížení
pohledávky Zhotovitele Za Objednatelem O příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn po Objednateli
požadovat uhrazení této částky.

2.12 Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 Zákona O DPH v registru plátců.

3. PODMÍNKY PROVEDENÍ SLUŽEB

3.1 Objednatel je povinen umožnit vjezd VoZidel Zhotovitele do Svých areálů a Objektů v rozsahu nezbytném
k řádnému provedení služby.

3.2 Objednatel je povinen dodržet kvalitu jednotlivých druhů Odpadů deklarovanou jejich Zařazením dle
Katalogu odpadů.

3.3 Objednatel je povinen zajistit přítomnost pracovníka oprávněného ktechnickému jednání nebo jiného
pověřeného pracovníka minimálně při zahájení výkonu služby a při jejím ukončení. Zástupce Objednatele

3/6



provede kontrolu provedených prací a potvrdí provedení Služby píseınně na dokuınentech dle čl. 3.7.

3.4 Zhotovitel je povinen provést Službu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne objednání v případě
preventivního čištění a do 60 minut Od prokazatelného oznámení na kontakty uvedené na titulníın listu Smlouvy
v případě havarijního Zásahu.

3.5 Zhotovitel je povinen provést objednanou Službu řádně a včas a dle Skutečnosti vyplnit doklady
o provedení Služby. Doklady zhotovitel předloží objednateli nejpozději S předáním faktury Za provedené Služby.

3.6 Zhotovitel je povinen předat oprávněné osobě objednatele vykonané služby a Veškeré doklady spojené
S provedením služby a dopravou, Zejména doklady osvědčující rozsah provedených služeb a způsob nakládání
S Vytěženými odpady (Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů).

3.7 Dokladem O provedení služby jsou:
0 ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů

protokol o převzetí a Zneškodnění odpadu
protokol o vyčištění S kvantifikací provedených prací
vážní lístky
dodací list nebo příkaz k jízdě vozidla Zhotovitele

3.8 Zhotovitel bere na vědomí, že Se pohybuje v objektech objednatele, provozujícího drážní dopravu, kdy
veškeré náležitosti pohybu vtakovém objektu podléhají Zákonu č. 266/1994 Sb. o drahách. Zhotovitel Se
Zavazuje tento Zákon dodržovat, Stejně jako uposlechnout pokynů pracovníků Objednatele kpředmětným
činnostem.

3.9 Zhotovitel bere na Vědomí, Že objednatel klasifikoval odpady vytěžené při čištění kanalizace a
Souvisejících objektů takto:

0 130501 pevný podíl Z lapáků písku a odlučovačů oleje
130502 kaly Z odlučovačů oleje
130503 kaly Z lapáků nečistot
130507 Zaolejovaná voda Z odlučovačů oleje
190802 odpady Z lapáků písku

0 190809 Směs olejů a tuků Z odlučovačů tuků obsahující pouze jedlé oleje a tuky
Zhotovitel je povinen při deklaraci vznikajících odpadů toto Zařazení S Ohledem na jejich původ respektovat.

3.10 Zhotovitel nesmí míchat odpady vytěžené při Výkonu služby v objektech Objednatele S Odpady jiných
subjektů a předávat je jako odpady Zadavatele.

4. ODPOVĚDNOST STRAN, NÁHRADA ŠKODY A SANKCE

4.1 Objednatel odpovídá Za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by nedodržením
deklarovaných vlastností odpadu vznikla Zhotoviteli prokazatelně škoda, je objednatel povinen ji uhradit.

4.2 Zhotovitel je povinen provést služby Za dodržení veškerých legislativních podmínek a této Smlouvy.
V případě, že Zhotovitel tyto povinnosti poruší, je povinen uhradit škodu, která takovým porušením objednateli
Vznikla.

4.3 Smluvní Strany Se Zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé Strany nedošlo ke
Vzniku škod. Strany Se Zavazují vzniku škod předcházet.

4.4 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou ceny dle čl. 2.9 této smlouvy se Sjednává úrok Z prodlení ve
Výši 0,02 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.

4.5 Při neprovedení preventivního čištění v termínu dle čl. 3.4 je Zhotovitel povinen provést plnění nejpozději

4/6



do 24 hodin od nahlášení této skutečnosti objednatelem. Pokud Zhotovitel neprovede Službu ani vtomto
termínu, Sjednává se pro tento případ Smluvní pokuta ve Výši 0,5% Z předmětné částky (této Služby) Za každý
den prodlení, nejméně však 1.000,- Kč za každý den prodlení.

4.6 Při neprovedení havarijního čištění v termínu dle čl. 3.4 je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní
pokutu ve výši 100.000- Kč.

4.7 Ujednáním o Smluvní pokutě, ani jejím Skutečným uhrazením, není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody v částce převyšující Smluvní pokutu.

4.8 Opakované neprovedení (tedy druhé a každé další) havarijního Zásahu / preventivního čištění v termínu
dle čl. 3.4 je podstatným porušeníın smlouvy. Objednatel má v tomto případě právo na okamžité odstoupení od
Smlouvy.

s sPOLEČNÁImTANoVENÍ

5.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění
odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetí osobě S limitem plnění minimálně ve výši 15 milionů Kč. Smluvní
strany prohlašují, že pojistná smlouva byla předložena Zhotovitelem objednateli před podpisem této Smlouvy,
což níže stvrzují svým podpisem.

5.2 Povinnosti Obou Sınluvních Stran je v případě jakékoliv Změny identifikačních anebo jiných významných
údajů o jejich činnosti vztahujících se kplnění této smlouvy neodkladně písemně informovat O takové
skutečnosti druhou Smluvní Stranu.

5.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou na období 1.6.2023 - 31.5.2025.

5.4 Smluvní vztah je možno ukončit:
a) písemnou dohodou Smluvních Stran
b) vypovězeníın Smlouvy bez udání důvodu jednou Ze Smluvních stran S výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.
c) odstoupením od Smlouvy dle čl. 5.5 a 5.6

5.5 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 90 dní v prodlení
S úhradou služeb Zhotoviteli dle této smlouvy.

5.6 Objednatel je Oprávněn odstoupit od této smlouvy vpřípadě, že zhotovitel je opakovaně vprodlení
s termíny plnění dle te'to Smlouvy či porušil jiná závažná ujednání.

ó. zÁvĚREČNÁIETANOVENÍ

6.1 Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným Subjektem v souladu se
Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu kinfonnacím, a v Souladu a za podmínek Stanovených
v Zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající Zveřejnit. Informace,
které je povinen objednatel Zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení §1730 odst. 2
Občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Smlouva bude Zveřejněna na
Portálu veřejné Správy v Registru Smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6.2 Obě smluvní Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, O nichž se dozvěděly při
výkonu sjednané činnosti a ktere' v Zájmu Správce Osobních údajů nelze sdělovat jiným Osobám.

5/6



Obě strany jsou povinny zdržet Se jednání, které by ınohlo vést ke Střetu jejich oprávněných Zájmů Se Zájmy
osobními, Zejména nebudou zneužívat informací nabytých v Souvislosti S výkonem sjednané činnosti ve
prospěch vlastní či někoho jiného.
Obě strany Se zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, Zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a
zákazníků, jakož S osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž přijdou do styku, plně v souladu S Obecným
nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění.
Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak Zajistit vhodným způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Obě strany jsou povinny
okamžitě si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření znedostatečného Zajištění osobních údajů nebo podezření
Z neoprávněného Využití osobních údajů neoprávněnou osobou.
Obě strany jsou povinny na požádání spolupracovat S dozorovým úřadeın při plnění jeho úkolů.
Jakékoliv porušení povinnosti Ochrany osobních údajů bude považováno za porušení Smlouvy. Obě Strany Si
navzájem odpovídají za škodu, kterou by ınohly způsobit zaviněným porušením této povinnosti druhé straně.
Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po Skončení Smluvního vztahu.

6.3 Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanýıni dodatky
podepsanými oběma Smluvními Stranami.

6.4 Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6.5 Smluvní Strany prohlašují, že tato Smlouva byla SepSána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, S jejíın obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují za ujednání odpovídající dobrým
ınravům a Zásadám poctivého obchodního Styku, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

6.6 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv.

6.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních platnosti originálu, kdy každá smluvní Strana obdrží jedno.

- 9 -05- ZU
V Brně dne: . _ ˇ V Brně dne:

D




